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Tjänsteskrivelse - Yttrande över granskning av 
avtalshantering 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att avge yttrande över granskning av 
avtalshantering till revisorerna i Gävle kommun. 

Kultur- och fritidsnämnden föreslås förklara ärendet omedelbart justerad 

Ärendet i korthet 
Kommunen hanterar själv alla typer av upphandlingar sedan utträdet ur 
kommunalförbundet Inköp Gävleborg år 2020. Revisionsföretaget PwC har på 
uppdrag av de förtroendevalda revisorerna granskat den nya organisationen inom 
upphandling och fäst vikt vid avtalshanteringen. Granskningen har inriktats på 
om organisation, hantering och uppföljning inom området är ändamålsenlig samt 
om det finns heltäckande riktlinjer och sammanställning av avtal. 
Granskningsresultatet belyser brister.  

Rapporten ger följande rekommendationer till kommunen:  

1.  Se till att det finns en tydlig och dokumenterad roll- och ansvarsfördelning för 
avtalshantering. 

2. Utbildning behöver ges till inköpare, beställare och avtalsförvaltare. 

3. Tillräckliga resurser måste finnas för utförande av systematiska kontroller, som 
ska göras i syfte att säkerställa att avtal följs och ofta förekommande inköp 
handlas upp.  

4. Tillräckliga resurser måste finnas för utförande av systematisk uppföljning, 
som ska ske löpande för att följa upp avtal och avtalstrohet.  

5. Begränsa antalet beställare/inköpare och sätt beloppsgränser.  

Därutöver rekommenderas kultur- och fritidsnämnden att skyndsamt säkerställa 
att beslut rörande inköp eller upphandling fattas av nämnden alternativt att 
beslutanderätten delegeras till berörd(a) beslutsfattare.  

Yttrande över revisionens slutrapport ska lämnas revisorerna senast 2022-02-28.  

 

Kultur- och fritidsnämndens yttrande 

Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på att en granskning har utförts och 
instämmer i de brister och rekommendationer som framförts.  

Livsmiljö Gävle har inför detta yttrande haft dialog med inköps- och 
upphandlingsavdelningen och framfört att utbildning och stöd behövs i större 
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omfattning än vad som ges idag. Det är helt avhängigt för att Livsmiljö Gävles 
inköpssamordnare ska kunna fullt ut vara en förlängd arm ut i verksamheterna. 
Livsmiljö Gävles inköpssamordnare önskar även att få en mentor på inköps- och 
upphandlingsavdelningen för att få bättre stöd i olika frågor.  

Livsmiljö Gävles målbild är att roller och ansvar ska vara tydligt och 
inköpssamordnarna ska känna stöd, närhet och snabbt få hjälp. Livsmiljö Gävle 
upplever det som att inköps- och upphandlingsavdelningen har en pågående 
resursbrist (personal samt tilldelade medel) som påverkar det stöd de kan ge. 
Livsmiljö Gävle ser den situationen som problematisk. Det leder till negativa 
effekter för Livsmiljö Gävles och kommunens upphandlingsarbete. Fortsatt 
dialog med avdelningen kommer att ske i olika forum, bland annat 
nätverksträffar.  

Nedan följer hur kultur- och fritidsnämnden och Livsmiljö Gävle har tänkt att 
agera utifrån de rekommendationer som presenterats i listan ovan.   

1. Livsmiljö Gävle har två inköpssamordnare (en tillhörande 
samhällsbyggnadsnämnden och en kultur- och fritidsnämnden). Mer ansvar läggs 
på verksamheterna och denna utvidgade roll godtar Livsmiljö Gävle, men lyfter 
den utbildning och det stöd som behövs från inköps- och 
upphandlingsavdelningen för detta.  

2. Livsmiljö Gävle kan erbjuda allmänkunskap som ett komplement till den 
utbildning som inköps- och upphandlingsavdelningen svarar för att ge genom 
interna eller externa resurser. Det är dock viktigt att inköps- och 
upphandlingsavdelningen håller ihop frågan om utbildning.  

3. Under 2022 ska internkontrollplanen ses över. Representanter från Livsmiljö 
Gävle deltar i arbetet och kommer att verka för utökad kontroll.  

4. Precis som i punkt 3 kommer representanterna att föreslå utökad granskning 
och uppföljning i samband med att internkontrollplanen revideras.  

5. Dialog förs inom Livsmiljö Gävle om lämplig fördelning för att samtidigt uppnå 
en effektiv och ändamålsenlig verksamhet.  

Kultur- och fritidsnämnden avser även att föra in ett nytt avsnitt om 
upphandling, berett av inköpsrådet och framtaget av jurister, i nämndens 
delegationsordning. Detta för att mandat ska förtydligas. Revidering av 
nämndens delegationsordning är planerad till april 2022. 

 

Beslutsunderlag 
14SBN-1 Begäran om yttrande                                       
14SBN-2 Slutrapport 

Beslutet ska skickas till 
Revisorerna i Gävle kommun 
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Elin Lindström 

Jurist 
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